Ç A 4q

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO X N°090 1 FORTALEZA, 16 DE MAIO DE 2018
r

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
IdeM - A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Adminiátração e Finanças comunica aos interessados que no dia 30 de M às

lSh, eIará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 031/2018-ADM, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos para i
videomonitoramento urbano no Município de Itarema-CE. O Edital completo e~à disposição nos dias úteis após e1a Publicação, n 	? 81D
às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.ce.nov.br/licitacoes . Itarema-CE,
14 de Maio de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martinez - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 09012018
- SECOG - Central de Licitações. Data de Abertura: 29 de Maio de 2018, às 09h - Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preços para Futuras e
Eventuais Aquisições de gêneros de alimentação (café, açúcar e água mineral) para atender às necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura Municipal
de Sobral-CE, por uni período de 12 (Doze) meses, podendo ser prorrogado a critério da Administração. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site:
www.sobraLce.aov.br , (ACESSE —LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 16 de Maio
de 2018. A Pregoeira - Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos interessados o
Edital de Concorrência Pública N°2018.04.09.001 cujo objeto é: Execução dos serviços de duplicação da CE 423- Entrada Sul da Sede do Município de
São Gonçalo do Amarante até a Avenida Doca Paraíba, que realizar-se-á no dia 20 de junho de 2018 às 10:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 14 de maio
de 2018. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contratos - Pregão Presencial n°2018.03.21.01. Objeto: aquisição de material instrumental
e consumo odontológico e suplemento alimentar destinados a manutenção dos Programas do Fundo Municipal de Saúde. Contratadas: Jose Nergino Sobreira
- ME - CNPJ n°63.478.895/0001-94cM F - Comércio de Produtos Médicos Ltda— CNPJ n° 09.039.57410001-48. Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Dotação Orçamentária— 1001 - 10.30 1.0025.2.055 11001 - 10.30 1.0028.2.059 e 1001 - 10.301.0041.2.061. Elemento de despesa n°3390.30.00 / 3390.32.00.
Fonte de recursos: Recursos Próprios. Data de assinatura dos contratos: 03 de Maio de 2018. Jati/CE, 15 de Maio de 2018. Antônla Elana Alves Bandeira
- Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 28 de Maio de 2018 às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial-Registro de Preços sob n° 2018.05.03.0ISRP,
cujo objeto é o registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias do Município de
Tejuçuoca, na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro - Tejuçuoca - Informações: licitacaopmt@hotmail.
com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca - Ce, 14 de maio de 2018. Lourenço Silva Abreu— Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.05.10.1. Abertura: 05 de Junho de 2018, às
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa para executar serviços de pavimentação em pedra tosca nas ruas Herculano
Messias (Vertente), Izidoro Zacarias (Coqueiro), Raimunda Matias (Catolé) e pavimentação 1 e 2 (Preaoca), no Município de Horizonte, conforme projeto
básico. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 15 de Maio de 2018. Diego Luis FSC
Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

MISTO
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos
FSC'C28O31 interessados que no próximo dia 29 de maio de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1512018-SEAG, cujo objeto é

a aquisição de utensílios e materiais de higiene e limpeza. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.
tcm.ce.gov.br/tce-municipios,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, endereço Rua José Siqueira, 396
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 15 de maio de 2018.

, r

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.20.07/PP. O Município de São Luis do
Curu, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 28 de Maio de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço global, cujo objeto é a prestação do serviço de locação de sistema para gerenciamento e controle do portal oficial do Município
de São Luís do Curu. Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tce.ce.gov.br . São Luís do Curu, 15 de Maio de 2018. José Barbosa
Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Concorrência n°2018.05.15.1. A CPI, da Prefeitura Municipal de Umari/CE,
no uso de suas atribuições legais, toma público, que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Concorrência n°2018.05.15.1, cujo objeto é a
contratação de empresa/pessoa fisica para execução de serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Umari/CE. Abertura: 18
de junho de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às
12:00 horas. Umari/CE, 15 de maio de 2018. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 12.00512018 TP. A Presidente da Prefeitura Municipal
de Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 04 de Junho de 2018 às 14:30h, na sede da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Tauá, localizada na Rua Valdizar Alexandrino, n°393, José Osimo, Tauá, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada
de Preços, cujo objeto é a Contratação de empresa para realizar a conclusão da 1° etapa da obra do Parque das Aguas, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 12:00 horas. A Presidente.

*** *** *k*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de
Junho de 2018, às 09:00:00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública n° 02/2018-CP-SEINFRA cujo objeto é a construção de centro
de convenções na sede do Município de Varjota-CE, conforme orçamentos e projeto parte integrante do edital. O edital completo estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, no endereço da Prefeitura na Rua Artur Ramos, 232, Centro, Cep: 62.265-
000. Varjota-CE, 15 de maio de 2018. Samuel Alves Ximenes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Extrato de Contratos - Pregão Presencial n° 2018.03.22.01. Objeto: aquisição de material esportivo
e organização dos campeonatos de futebol deste Município. Contratadas: Allaino Edgar Fernandes Rolim - ME - CNPJ n°22.853.186/0001-64 e  & K
Empreendimentos - LTDA —CNPJ n°08.890.612/0001-09. Contratante: Secretaria Municipal de Desporto. Dotação Orçamentária— 1301 - 27.811.0004.2.093.
Elemento de despesa n°3390.30.00/3390.39.00. Fonte de recursos: Recursos Próprios. Data de assinatura dos contratos: 18 de Abril de 2018. Jati/CE, 15
de Maio de 2018. Francisco Túlio Nogueira da Silva - Secretário Municipal de Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. Errata ao Aviso de Licitação do Pregão Presencial N°016/201 8/PP, publicado no DOE e Jornal
Diário do Nordeste do dia 1410512018. Onde se lê: Aquisição de Cartuchos, Toners, Refil de tintas e Unidade de Imagem destinados as diversas Secretarias do
Município de Novo Oriente CE. Leia-se: Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de Cartuchos, Toners, Refil de tintas e Unidade de Imagem
destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. Novo Oriente - CE, 15 de maio de 2018. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro.